
h) llicpilofo dei Capitoli di Spetta

DKNOM1N \ZIONF. DELLK SFF.SI:

Spn>« per l'alinientaxione . .

S p m  per il \f»ti*ri« . . . .

Spe»a |*cr l'affitto drU'abitazioti 

Spesa per riscaldamento r Iure

8 p « f  \arie.................................

>pr»o rumplrttii u triti ma nal* L 

Cianuro indir*

Mr«e ba*e 
Giugno 1928

Mese di 
Marxo
1937

Spesa media 
settimanale

Spesa media 
settimanale

155,14 122,19

33.1» 4 28,87

17,28 42,31

11,31 13,37

28.32 27,68

275,39 234,72

100,- 85,21

Numero 
indice 

«lei capitoli 
.1. «pe-a 
(•pesa

«ettimanulr

Happorto 
percentuale 
della «|T*a 
•>ett intanale 
dei «indoli 

rapitoli
|»pcM ^etti* 

U‘uHn" * manale 
1928 -  UH») |oulr , 100)

52,19 

12,30 

IM» 

S.f.9 

11.79 

UHI.—

78,80

87.38

89.1'»

118,21

97.71

83.21

IL  COSTO DELLA VITA

11 numero indire del bilancio della famiglia operaia tipo, che ba per base il mr»« 
Giugno I92H, segna per il mese di Marxo 1937 punti 85.21. presentando un a 

in confronto eoi mr»e precedente, di punti 0,15.

Speìik alimkmtazione. — L’indire delle spe«e di alimruta/iom- presenta un «uni* ut* 

punti 0,21 rispetto al mene precedente.

Spese VESTIAMO. — L'indice per le spe»c di \e'tiaru» rimane invariato.

Spesk t>l abitazioni. — L’indire per le »pe»e di abitazione rimane invariato.

Spese eiscaliumf.ntu r  luce. — L’indice per le *pe*e di riscaldamento e Iure u n  

in\ ariato.

Spese vaeie . L ’indice |*cr le *|M-»e \arie presenta un aumento di punti 0,32 ri*pg 
ul me»e precedente

c) Numeri indici del c o h Io  della \ ila in Turino
Spesa media settimanale di una famiglia operaia composta di 2 adulti e 3 ragaxxi (Giugno 1928^100)

Alimentaxiooe

Spesa | Numeri 
effettiva indici

Spesa | Numeri 
effettiva indici

Speso
effettiva

Aprile . 

Maggio

Giugno 

Luglio. 

Agosto

Novembre

Diremhre

Gennaio 

Febbraio 

Marxo . .

115,82 74,51 31.61 74,73 4 ~ i

115,7S 74,47 34,1*1 74,73 42.29

117,69 75,71 36,72 80,87 42.29

120,51 77,53 26.7h 80.99 42.31

12»»,5» 77,52 3r»,8v 81,39 42.31

119.82 77,08 36.89 81,39 42,31

117,»*8 75,71 3b,8l 81,39 42,30

12«», - 77,20 38,73 86,92 42,30

121,51 78,17 38.87 87,38 42.28

120,73 77.S7 38,» 7 87,38 42,31

121,74 71,32 3K.87 87,38 42.31

122,16 71,59 38.87 87,38 42,31

122,49 78,10 3K.87 87,38 • 42,31

Numeri
indici

89.45

89.45

89.45

89.49 

8<>.49

89.49 

89,59 

89,47 

89,42

89.49

19.49

89.49

89.49

K ìm iM. e luce

Spraa
rifattila

II.<tt 

11.18 

11,'<H 
11,98 

113*

12.30

12.30

13.30

13.30 

12.79

1.1..17

13J7

13,37

Numeri
indici

105.92

105.92

105.92

105.92

108.75

108.75

108.75

108.75

109.75 

113.09

111,21

111,21
111,21

Spna  | Numeri 
effettiva ! adici

27.22

17.36

::.ib

*7,33

27.31

37.31

27.41

27.41 

27.84

17,54

17.31 

27,68

Spna
ulnplr».

223,—

2 3 l. l t

23S.1t

338,82

231,33

228,53

23h.h3

210,73

233,37

233.14

23U I  I 

i l t j .  

211,72

fi) Linee tranviarie urbane ed autobua (l)
Movimento annuale.

MESE

Niiaaero delie line* gratile

Biglietti venduti Abbonamenti e concesaioni speciali (*)
Totale Cura) W 

viaggiatori Iraj
a tariffa « « a l e

a tariffa
ridotta Incassi N. viaggiatori trasport. Tranvie

Tranvie Anfobna

Tranvie Autobus Tranvie Tranvie Autobua Tranvie Aatobua
Num.

ahbou
— Tranvie k,

S
z

Km. >•) s
z

Km.
(esercii io)

viaggiatori
virtuali

193o

Marxo. . . 3* 218.051 2 4.92ti K. 106.635 28.313 287647 4 9*#8.9*l,b$ 20.710^5 15.128.033 Ml.0.11 379 41.571.- 5.306.154 2ti.434.787
Aprila. . . :» 21«.l. i l 2 4.920 7.944.21»» 12.963 280.I 52 5.011.04.1.50 23.558.25 15.195.919 09.703 2.841 264.917,— 5 329 244 20.313.163

3>. 244.395 2 4,920 8.242.447 12.851 .123.1*4 *. 2H4.320.9U 22.911.44» 15.854.947 09.488 04»9 61.366^5 > 569.519 2l.t2t.466
Giugno . 3h 2t4 .ii3 2 ‘ ,920 7.952925 .13.45* 270.331 .018,180,75 21.109.45 15.202.1^5 7! 992 418 17 688.1(11 5.400.464 30.663 139
U * b o . . . 2o 2W.9*7 2 4.920 7.125*95 34.117 180.910 4 o3o. 770.85 24.7»P#^5 14.814.281 72.717 2.079 257.363.- 5.269.947 30.111.3.30
Agosto 2» 2t5.3u3 2 4,920 6.4*6.24* 19.013 207.6*3 t.993.623,05 27.927,05 12027.423 92.570 402 57.323.7# 3.267.303 I7.39t.0:s
Settembre . 2« 215.333 2 4.920 7.330 021 32.5*2 237.001 4.7S2.576,05 24900^5 14824.025 81.805 596 71.556.35 3.121.786 19 945.811
Ottobre . . 2» 215.333 2 4.920 8 005.8-m Mi. 8 14 203.297 5.1 4E.9| |,80 21.997.70 15.808. .182 65.508 2.804 Itti 5*3.15 5.412.871 21.301.233
Novesabre . in 215.475 2 4.920 8.001 5S1 14.031 207.0*6 5 ! «9.244,05 21055.30 15.523.25 r 04.708 009 5W.347.4V 3 376.796 20.900.tH7
Dicembre . 3o 115.175 2 4.920 8.24* 227 23.757 293.318 5.314.325.30 17.910,10 10.257.244 52.201 51 23.221.9S 5.340.910 21.798.154

It37 *
ieeanaw . . 2t> 2t5.473 2 4.920 7 887 359 23.422 2lo 13«i *• 043 0UIJ5 17.071.40 15.175.418 49.574 18J0V 3 137.453,— 4.590.377 19 765 795
febbraio . 3- 315.475 2 4,920 7.415.615 22.512 194.423 4.8 54.508.84» 10.748. Hi 14.851.150 48.790 2 30* 219.344,60 4.22X259 19.074.417
Marxo . . .

‘

244J35 2 4.920 8.301.637 29,**7 211.675 5.35X2*4. - 21.639.95 l0.3**.8l0 61.8*9 008 JÌ.231JH 4.669.730 21.03* 340

Tovali 1*3 7 23 244.135 2 4.9J# 2^ MMf»u

1

75.S41 62U.22S 15.25*» i3  4.03 56*01.05 4* J9a.30* I6«i273 21.273 3 112.038,80 13.483 366 39J76.731
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S. - STATISTICA DI I PREZZI AL MINUTO DEI 21 GENERE DI PIÙ LARGO CONSUMO

G E N E R I (Jt 'AltTl CONSIIlFR Al A

I ie di frumento confezionato con farina
'•ih. I e 2 ................................................

3 Eh

di frumento . 
di granturco

4. l ’-t la alimentare secra di

S. Rim» . 

è. t i t o l i  se 

7. Patate .

r di vitello «relto: 
t«) roti osso o giunta 
f») roM'io sent’osso

') H p«..........

r »uina freara . . ,

10. Salame crudo di la  qualità 
fresco e stagionato)

1. H«««-alà (secco) . . .

IV >1» Maggia:
«I reggiano. . .
l’J parmigiano 

r) pecorino sard-

16 Uurro naturale . .

Mio J ' j l i t a  . . .

il. Zo.cheeo . . .

« Cmtfè tostato . .

latte di tacca 

1 ( *rt...ne \egetale

(medi

Media ponderata sul consumo del pane 
\ confexionato con farina tipo 1 (forme 
j aup. a gr. 60) del pane cubi. conf. con 
\ farina tipo 2 (forme da ter 000-900)

tipo 1
nmtrano comune 

l 1 qualità

Maratelli e ostigliato (media)

bianchi e borlotti (media)

m itrane comuni ( bianrhe e gialle 
piat telline )

Labrador style 

nostranr

produxi<»oc 1935

* entriiugato tino 

fino

semolato 

Santoa superiore 

intero

di

niinura

6

i É

=

E

s

;

l

i
t 1 .

i z .

!

1 ?

»

| |

il Kg 1,502 1,585 1,585 1,585 1,585 1,58*.

.. 1.63 1,64 1,01 1.01 1.60 1.70

1,20 1,20 1.20 1.20 1,11 1.10

* 2,75 2,78 2.91 2,92 2,92 2,88

- 1.67 1,55 1,55 1,55 1,64 1.65

3,06 3,02 3.17 3.10 3,19 3,15

I
0,00 0.56 0.58 0.59 0.68 0.68

8,98 9.21 9.21 9,43 9. It» 9,90
* 13,81 13.9», 13.90 14.- 14.- 11.08

* I l  - 11.33 11.33 11.83 12,- 1245

- 10,50 10.50 10.50 12.- 12,- 13.67

15.60 15,00 16 — 17, - 17,- 17.-

* 3 — 2,70 2,70 2,70 2,71 2.73

di»*,. 6.08 7,4o 7,27 6,30 4,90 1.73

«1 Kg. 7,70 7,70 8,75 8,05 8.80 K.X1

6,70 0.03 6,67 7.90 8.70 K.70

: 9,67 10.17 10.50 11,33
-

10,75 10.58

■
9,07 9.o7 9.83 9,83 9,83 9.75

• 13,00 *3.92 14,67 14,81 14,03 11.12

a 7,57 7,80 7.80 7.80 9,10 9.16
il Utro - 7,15 — - 8,40 H.tll

..k g . 6.15 6,15 0,15 6,15 6,15 6.15

a 30,50 30.50 30.50 30.50 32.50 32.38

il litro 0,90 0.90 0,90 0,90 0,90 0.1»

ilQ Je SS, - 55,- 53,- 55,— 55. — ss__1

VII. - SERVIZ I MUNICIPALI E AZIENDE MUNICIPALIZZATE

1. - PERSONALE DEL COMUNE 0» <*>

Q U A L I F I C A

«s**i «le av ventixio

e»...........

I Impiegati 
I Subalterni | 
■ Impiegati

997 116
1.104 45

729 370
47 167

9.471 16

11.349 714

1.113
1.149

214
9.498

13

38.;

llimiautioni nel

Ct 383

Dimissioni 
o lioenxiamenti M arti

Maschi Fé— , Maacbi Frmm.

7
__

a
I

_  I 

~  1

1
n  r n

1
10 —

191 1 13

987
1.126

734

116
43

378
166
16

1.183 
1.171
1.184 
212

9.693

iu n

ala del C f
*1 I* -ui 11.1 unita 

I"  >a all'altra
-empietene n a  comportano riapettiv amante

Elettrica a Tranvia. (•) Camperai gb agami dei C~pi Armati. (■) fampeari I M fm ém tl dal» ditta appallatola! di lami 
fl p«ri anali defle amala nan pnaaate ale  llf u l m ii dada Stato, eia lantàni»* ad eaacri a anriaa del Cm 
de m nniinnr n un reale brmuiamaato. ma «titanio nna tananae per Iraaferimanto di perdonale da ama

t  - G U A R D I E  M U N I C I P A L I  

c) A rm li

«pam

1

V *

d a fk  A f a . I» *.» Q tu m .i pne 1» i


